



زن مسلمان؛ مقابل دورین همگان

بیش از هر چیز؛ حجاب زیبا و اعتماد به نفس بالای او، نظر من را جلب کرد. با وجود اینکه حجابی زیبا داشت و از رنگ‌های بسیار شاد استفاده می‌کرد، سرشار از متانت بود، به نحوی که هر غیرمسلمانی را جذب خود می‌کرد. وقتی با او هم‌صحبت شدم، تازه فهمیدم که با چه شخص پرانرژی و خوش‌رویی مواجه هستم. به‌گفته‌ی خودش فردی با استعداد و موفق در عرصه‌ی رسانه است و این استعدادها را یک هدیه‌ی الهی می‌داند و دیگران هم نظرشان این است که او در رسانه متولد شده است. آیدا سندو ۲۶ ساله از بوسنی و هرزگوین، رشته‌ی تحصیلی‌اش حقوق است و در عرصه‌ی روزنامه‌نگاری کار می‌کند. وی دو سال به عنوان گزارشگر، گوینده‌ی خبر و ویراستار در تلویزیون محلی کار کرده است. مدیر روابط عمومی مجله‌ی زهرا و کوثر و پنج سال خوانندگی به سبک اسلامی در گروه موسیقی زنان به نام کوثر، در کارنامه‌ی آیدا سندو قرار دارد. وی یکی از کاندیداهای برترین خبرنگار زن جهان اسلام است که برای اولین بار به ایران آمده است.

حجاب برتر حجابی است که با رعایت آن، حجاب برای شخص راحت باشد و مانعی برای آن نباشد و بتواند به کارهایش بپردازد و شخص در آن احساس آرامش و راحتی کند.

دوست دارم از فعالیت‌های کاری شما بیشتر بدانم.

هر سال یک کنسرت بزرگ گروهی به نام کوثر در محل برگزاری المپیک در کشور بوسنی و هرزگوین اجرا می‌کنیم که ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر در این کنسرت حضور دارند. پنج سال خوانندگی به سبک اسلامی در این گروه موسیقی زنان را عهده‌دار بودم، ولی هم‌اکنون یک سالی است که از این گروه خارج شده و به عنوان مجری و گرداننده، برنامه این گروه را مدیریت می‌کنم.

همچنین امسال در جشن رمضان برای اولین بار به عنوان یک خانم با حجاب توانستم در این شبکه تلویزیون ساریو برنامه اجرا کنم، این تلویزیون هم بوسنی و هرزگوین را پوشش می‌دهد و هم رسالت ماهواره‌ای دارد. جالب‌تر اینکه این تلویزیون برای مسلمانان نیست.

اجرای یک خانم مسلمان با حجاب در یک شبکه‌ای که برای غیرمسلمانان طراحی شده، چه انعکاسی داشت؟

بخش‌های این برنامه شامل: سخنرانی در رابطه با ماه مبارک رمضان و فواید آن، آشپزی سنتی در رابطه با افطار، بخش دیگر چگونگی کمک انسان‌ها به یکدیگر و دربرگیرنده بحث‌های اخلاقی در ماه مبارک رمضان بود. تأثیر این برنامه در ماه مبارک رمضان آنقدر زیاد بود که مردم با دیدن من عنوان می‌کردند که از

برنامه لذت برده‌اند، چرا که به عنوان اولین زن با حجاب توانسته‌ام موضوعات متنوعی درباره اسلام همانند عدالت، لباس و تنوع فرهنگی، روانی و دینی را در ماه رمضان عنوان کنم. من در همه بخش‌ها حاضر می‌شدم و مانند یک هنرمند ارتباط بین بخش‌ها را با آیه و حدیث برقرار می‌کردم.

من یک همسایه کاتولیک دارم که به من گفت: آیدا! من برنامه تو را در تلویزیون دیدم و لذت بردم؛ از نحوه برخورد‌های دیگران و لذت آنان از برنامه احساس کردم غیرمسلمانان هم خیلی علاقه‌مند به برنامه من هستند و تأثیر مثبت روی زندگی همه افراد داشته است.

دوره خاصی برای خبرنگاری گذرانده‌اید؟

رشته من حقوق بوده و هیچ دوره خبرنگاری نگذرانده‌ام؛ این استعداد را یک هدیه الهی می‌دانم. به‌حلدی موفق بودم که بعضی‌ها به من می‌گویند که آیا تو در رسانه‌ها متولد شدی؟ هر چند تجربیات کاری من در مدیریت و امور روابط عمومی و ارتباطات در مجله قبلی و گویندگی در تلویزیون محلی بسیار به من کمک کرده است، اما اینها برای من کافی نبود. من فکر می‌کنم هدیه خداوندی است. بعد از برنامه ماه مبارک رمضان، یک دوره سه ماهه خبرنگاری و چگونگی قرار گرفتن در مقابل دوربین را به صورت تئوری و عملی آموزش دیدم و مدیر تلویزیون از من خواست تا در تلویزیون مشغول به فعالیت شوم.

به عنوان یکی از برترین رسانه‌نگاران زن جهان اسلام، چه پیامی به خبرنگاران زن مسلمان دارید؟

من به آنها توصیه می‌کنم تلاش کنند و درس بخوانند و مطالعه زیادی داشته باشند و از هیچ امری هراس نداشته باشند. به جای آن اعتماد به نفس قوی داشته باشند، چرا که برای رسیدن به موفقیت، امری ضروری است. اگر اعتماد به نفس فرد قوی نباشد، هیچ‌گاه کار دلخواه خود را به دست نخواهد آورد. من وقتی برای مصاحبه به تلویزیون رفتم، مدیر شبکه به من گفت تو واقعا یک هنرمند و بازیگر به دنیا آمدی؛ برای یک شخص مؤمن و مسلمان، مهمترین چیز این است که از خدا بخواهد هر چیزی که خوب هست را برای او مقدر کند و برای رسیدن به چنین مرحله‌ای مطالعه را ادامه دهد و سخت تلاش کند.

من همیشه به‌خدا اعتقاد دارم که او بر حق است و چیزی را که به خیر ما باشد، انجام می‌دهد.

به نظر شما بهترین حجاب چیست و چه حجابی را به عنوان برترین حجاب می‌توان معرفی کرد؟

من نمی‌توانم قضاوت کنم که حجاب بهتر و برتر چیست. آن را خدا می‌داند، اما حجاب برتر حجابی است که با رعایت آن، حجاب برای شخص راحت باشد و مانعی برای آن نباشد و بتواند به کارهایش بپردازد و شخص

برای یک شخص مؤمن و
مسلمان، مهمترین چیز
این است که از خدا
بخواهد هر چیزی که
خوب هست را برای او
مقدر کند.

و در آخر یک خانمی که ازدواج کرده،
چطور توانسته به عنوان یک فعال رسانه‌ای
حضوری موفق در اجتماع داشته باشد؟
من، هم در اجتماع موفق هستم و هم در
خانواده. بزرگترین دلیل موفقیت خودم و
ایجاد تعادل بین این دو امر مهم حمایت‌های
بی دریغ همسر منم؛ ما از همدیگر درک
متقابل داریم و موفقیت هر یک از ما موفقیت
دیگری محسوب می‌شود. از الان برای
فرزنددار شدن مان برنامه داریم که چطور آنها
را تربیت و رسیدگی کنیم. چراکه خانواده و
مدیریت هم مهم است و من برای آن هم
باید برنامه داشته باشم تا بتوانم در عین اینکه
فرزندانم را تربیت می‌کنم، موفقیت‌های خود
را در کار داشته باشم.

در آن احساس آرامش و راحتی کند. بهترین
حجاب، حجابی است که ایجاد جاذبه و علاقه
کند. به ویژه برای کسانی که هیچ علاقه‌ای
به حجاب ندارند؛ حجاب باید برای این
افراد پیام داشته باشد که با مشاهده شخص
باحجاب، به زیبایی و راحتی به آن علاقه‌مند و
به این سمت جذب شوند.
باید زن مسلمان مراقب ظاهر خود باشد
حتی نحوه لباس پوشیدن، نظافت و آرایش،
خندیدن و همه رفتار خود و در کنار همه اینها
که باید به قانون خدا احترام گذاشت و نظر او
را رعایت کرد؛ باید مراقب ظاهر خود باشیم
مانند فردی که در مقابل دوربین تلویزیون قرار
دارد و باید مرتب باشد. در جامعه هم ما در
مقابل دید همگان هستیم و زن مسلمان باید
مراقب همه این ظرافت‌ها و نکات باشد تا
این جاذبه حجاب ایجاد شود.

